Equipamento versátil,
potente e sustentável
para aplicações de
revenda
Projetor GreenSpace Evo
O projetor GreenSpace Evo é um projetor potente e flexível para retail com um
design subtil e neutro. O corpo impresso em 3D é fabricado com, pelo menos, 65%
de materiais reciclados ou biocirculares, enquanto o dissipador de calor é fabricado

3000 K 90 131 lm/W 7.700 lm
Caraterísticas técnicas da luz (2/2)
Order Code Full Product Name Tipo de ótica
59082300 ST333T 20S/PC930 PSU NB WH481 Feixe estreito
Order Code Full Product Name Tipo de ótica
59084700 ST333T 27S/827 PSU WB WH481 Feixe largo
Projetor GreenSpace Evo
5Product family leaflet, 2026, Janeiro 22 Dados sujeitos a alteração
Order Code Full Product Name Tipo de ótica
59085400 ST333T 27S/830 PSU WB WH481 Feixe largo
59086100 ST333T 27S/840 PSU WB WH481 Feixe largo
59088500 ST333T 27S/PW930 UE PSU HWB
WH481
Refletor metálico de alta refletância,
feixe largo de 40 a 80 graus
59089200 ST333T 27S/PW930 UE DIA-VLC
HWB WH481
Refletor metálico de alta refletância,
feixe largo de 40 a 80 graus
59092200 ST333T 27S/CH DIA MB FG WH481 Feixe médio
59093900 ST333T 27S/FMT DIA MB FG WH481 Feixe médio
59094600 ST333T 27S/ROSE WIA MB FG
WH481
Feixe médio
59095300 ST333T 27S/FR WIA MB FG WH481 Feixe médio
59096000 ST333T 39S/830 PSU WB WH481 Feixe largo
59097700 ST333T 39S/830 DIA-VLC WB
WH481
Feixe largo
83501600 ST333T 39S/PW930 UE PSU HWB
WH481
Refletor metálico de alta refletância,
feixe largo de 40 a 80 graus
83502300 ST333T 39S/PW930 UE DIA-VLC
HWB WH481
Refletor metálico de alta refletância,
feixe largo de 40 a 80 graus
83503000 ST333T 49S/830 PSU WB WH481 Feixe largo
83509200 ST333Y2 27S/830 PSU WB WH481 Feixe largo
83510800 ST333Y2 27S/PW930 DIA HRCT
WH481
Refletor metálico de alta refletância,
feixe retangular
83511500 ST333Y2 39S/830 PSU WB WH481 Feixe largo
83512200 ST333Y2 39S/PW930 DIA HRCT
WH481
Refletor metálico de alta refletância,
feixe retangular
Order Code Full Product Name Tipo de ótica
59090800 ST333T 27S/PW940 PSU HMB
GR482
Refletor metálico de alta refletância,
feixe médio de 20 a 40 graus
59099100 ST333T 39S/PW940 PSU WB GR482 Feixe largo
59080900 ST333T 19S/FMT WIA HMB BK482 Refletor metálico de alta refletância,
feixe médio de 20 a 40 graus
59081600 ST333T 19S/ROSE WIA HMB BK482 Refletor metálico de alta refletância,
feixe médio de 20 a 40 graus
59083000 ST333T 20S/PW930 PSU HNB
BK482
Refletor metálico de alta refletância,
feixe estreito de 10 a 20 graus
59087800 ST333T 27S/PW930 PSU HRCT
BK482
Refletor metálico de alta refletância,
feixe retangular
59091500 ST333T 27S/PC930 PSU HMB FG
BK482
Refletor metálico de alta refletância,
feixe médio de 20 a 40 graus
59098400 ST333T 39S/PW930 PSU HRCT
BK482
Refletor metálico de alta refletância,
feixe retangular
83500900 ST333T 39S/PC930 PSU WB BK482 Feixe largo
83504700 ST333T 49S/PW930 PSU WB BK482 Feixe largo
83505400 ST333X2 27S/830 PSU WB WH481 Feixe largo
83507800 ST333X2 39S/830 PSU WB WH481 Feixe largo
83506100 ST333X2 27S/PW930 DIA HMB
BK482
Refletor metálico de alta refletância,
feixe médio de 20 a 40 graus
83508500 ST333X2 39S/PW930 DIA HMB
BK482
Refletor metálico de alta refletância,
feixe médio de 20 a 40 graus
Funcionamento e caraterísticas elétricas
Order Code Full Product Name Consumo de Energia
59082300 ST333T 20S/PC930 PSU NB WH481 20 W
59084700 ST333T 27S/827 PSU WB WH481 21 W
59085400 ST333T 27S/830 PSU WB WH481 18,8 W
59086100 ST333T 27S/840 PSU WB WH481 18,8 W
59088500 ST333T 27S/PW930 UE PSU HWB WH481 17,4 W
59089200 ST333T 27S/PW930 UE DIA-VLC HWB WH481 18,8 W
59092200 ST333T 27S/CH DIA MB FG WH481 23,5 W
59093900 ST333T 27S/FMT DIA MB FG WH481 35,5 W
59094600 ST333T 27S/ROSE WIA MB FG WH481 30,5 W
59095300 ST333T 27S/FR WIA MB FG WH481 33 W
59096000 ST333T 39S/830 PSU WB WH481 28 W
59097700 ST333T 39S/830 DIA-VLC WB WH481 30 W
83501600 ST333T 39S/PW930 UE PSU HWB WH481 24,5 W
83502300 ST333T 39S/PW930 UE DIA-VLC HWB WH481 26,5 W
83503000 ST333T 49S/830 PSU WB WH481 38 W
83509200 ST333Y2 27S/830 PSU WB WH481 39,5 W
83510800 ST333Y2 27S/PW930 DIA HRCT WH481 43,5 W
Order Code Full Product Name Consumo de Energia
83511500 ST333Y2 39S/830 PSU WB WH481 59 W
83512200 ST333Y2 39S/PW930 DIA HRCT WH481 57,5 W
59090800 ST333T 27S/PW940 PSU HMB GR482 18,8 W
59099100 ST333T 39S/PW940 PSU WB GR482 28 W
59080900 ST333T 19S/FMT WIA HMB BK482 26,5 W
59081600 ST333T 19S/ROSE WIA HMB BK482 21 W
59083000 ST333T 20S/PW930 PSU HNB BK482 17,8 W
59087800 ST333T 27S/PW930 PSU HRCT BK482 21 W
59091500 ST333T 27S/PC930 PSU HMB FG BK482 23 W
59098400 ST333T 39S/PW930 PSU HRCT BK482 28 W
83500900 ST333T 39S/PC930 PSU WB BK482 34 W
83504700 ST333T 49S/PW930 PSU WB BK482 41 W
83505400 ST333X2 27S/830 PSU WB WH481 39,5 W
83507800 ST333X2 39S/830 PSU WB WH481 59 W
83506100 ST333X2 27S/PW930 DIA HMB BK482 43,5 W
83508500 ST333X2 39S/PW930 DIA HMB BK482 57,5 W
Controlos e regulação
Order Code Full Product Name Regulável
59082300 ST333T 20S/PC930 PSU NB WH481 Não
Order Code Full Product Name Regulável
59084700 ST333T 27S/827 PSU WB WH481 Não
Projetor GreenSpace Evo
6Product family leaflet, 2026, Janeiro 22 Dados sujeitos a alteração
Order Code Full Product Name Regulável
59085400 ST333T 27S/830 PSU WB WH481 Não
59086100 ST333T 27S/840 PSU WB WH481 Não
59088500 ST333T 27S/PW930 UE PSU HWB WH481 Não
59089200 ST333T 27S/PW930 UE DIA-VLC HWB WH481 Sim
59092200 ST333T 27S/CH DIA MB FG WH481 Sim
59093900 ST333T 27S/FMT DIA MB FG WH481 Sim
59094600 ST333T 27S/ROSE WIA MB FG WH481 Sim
59095300 ST333T 27S/FR WIA MB FG WH481 Sim
59096000 ST333T 39S/830 PSU WB WH481 Não
59097700 ST333T 39S/830 DIA-VLC WB WH481 Sim
83501600 ST333T 39S/PW930 UE PSU HWB WH481 Não
83502300 ST333T 39S/PW930 UE DIA-VLC HWB WH481 Sim
83503000 ST333T 49S/830 PSU WB WH481 Não
83509200 ST333Y2 27S/830 PSU WB WH481 Não
83510800 ST333Y2 27S/PW930 DIA HRCT WH481 Sim
83511500 ST333Y2 39S/830 PSU WB WH481 Não
Order Code Full Product Name Regulável
83512200 ST333Y2 39S/PW930 DIA HRCT WH481 Sim
59090800 ST333T 27S/PW940 PSU HMB GR482 Não
59099100 ST333T 39S/PW940 PSU WB GR482 Não
59080900 ST333T 19S/FMT WIA HMB BK482 Sim
59081600 ST333T 19S/ROSE WIA HMB BK482 Sim
59083000 ST333T 20S/PW930 PSU HNB BK482 Não
59087800 ST333T 27S/PW930 PSU HRCT BK482 Não
59091500 ST333T 27S/PC930 PSU HMB FG BK482 Não
59098400 ST333T 39S/PW930 PSU HRCT BK482 Não
83500900 ST333T 39S/PC930 PSU WB BK482 Não
83504700 ST333T 49S/PW930 PSU WB BK482 Não
83505400 ST333X2 27S/830 PSU WB WH481 Não
83507800 ST333X2 39S/830 PSU WB WH481 Não
83506100 ST333X2 27S/PW930 DIA HMB BK482 Sim
83508500 ST333X2 39S/PW930 DIA HMB BK482 Sim
Características mecânicas e compartimento
Order Code Full Product Name Cor do compartimento
59082300 ST333T 20S/PC930 PSU NB WH481 Branco
59084700 ST333T 27S/827 PSU WB WH481 Branco
59085400 ST333T 27S/830 PSU WB WH481 Branco
59086100 ST333T 27S/840 PSU WB WH481 Branco
59088500 ST333T 27S/PW930 UE PSU HWB WH481 Branco
59089200 ST333T 27S/PW930 UE DIA-VLC HWB WH481 Branco
59092200 ST333T 27S/CH DIA MB FG WH481 Branco
59093900 ST333T 27S/FMT DIA MB FG WH481 Branco
59094600 ST333T 27S/ROSE WIA MB FG WH481 Branco
59095300 ST333T 27S/FR WIA MB FG WH481 Branco
59096000 ST333T 39S/830 PSU WB WH481 Branco
59097700 ST333T 39S/830 DIA-VLC WB WH481 Branco
83501600 ST333T 39S/PW930 UE PSU HWB WH481 Branco
83502300 ST333T 39S/PW930 UE DIA-VLC HWB WH481 Branco
83503000 ST333T 49S/830 PSU WB WH481 Branco
83509200 ST333Y2 27S/830 PSU WB WH481 Branco
83510800 ST333Y2 27S/PW930 DIA HRCT WH481 Branco
Order Code Full Product Name Cor do compartimento
83511500 ST333Y2 39S/830 PSU WB WH481 Branco
83512200 ST333Y2 39S/PW930 DIA HRCT WH481 Branco
59090800 ST333T 27S/PW940 PSU HMB GR482 Cinzento
59099100 ST333T 39S/PW940 PSU WB GR482 Cinzento
59080900 ST333T 19S/FMT WIA HMB BK482 Preto
59081600 ST333T 19S/ROSE WIA HMB BK482 Preto
59083000 ST333T 20S/PW930 PSU HNB BK482 Preto
59087800 ST333T 27S/PW930 PSU HRCT BK482 Preto
59091500 ST333T 27S/PC930 PSU HMB FG BK482 Preto
59098400 ST333T 39S/PW930 PSU HRCT BK482 Preto
83500900 ST333T 39S/PC930 PSU WB BK482 Preto
83504700 ST333T 49S/PW930 PSU WB BK482 Preto
83505400 ST333X2 27S/830 PSU WB WH481 Branco
83507800 ST333X2 39S/830 PSU WB WH481 Branco
83506100 ST333X2 27S/PW930 DIA HMB BK482 Preto
83508500 ST333X2 39S/PW930 DIA HMB BK482 Preto
Desempenho inicial (em conformidade com a IEC)
Order Code Full Product Name Cromaticidade inicial
59082300 ST333T 20S/PC930 PSU NB WH481 (0.422, 0.386)
59084700 ST333T 27S/827 PSU WB WH481 (0.458, 0.410)
59085400 ST333T 27S/830 PSU WB WH481 (0.434, 0.403)
59086100 ST333T 27S/840 PSU WB WH481 (0.382,0.380)
59088500 ST333T 27S/PW930 UE PSU HWB WH481 (0.422, 0.386)
59089200 ST333T 27S/PW930 UE DIA-VLC HWB WH481 (0.422, 0.386)
59092200 ST333T 27S/CH DIA MB FG WH481 (0.458, 0.410)
59093900 ST333T 27S/FMT DIA MB FG WH481 (0.457,0.385)
59094600 ST333T 27S/ROSE WIA MB FG WH481 (0.457,0.385)
59095300 ST333T 27S/FR WIA MB FG WH481 (0.343,0.331)
Order Code Full Product Name Cromaticidade inicial
59096000 ST333T 39S/830 PSU WB WH481 (0.434, 0.403)
59097700 ST333T 39S/830 DIA-VLC WB WH481 (0.434, 0.403)
83501600 ST333T 39S/PW930 UE PSU HWB WH481 (0.422, 0.386)
83502300 ST333T 39S/PW930 UE DIA-VLC HWB WH481 (0.422, 0.386)
83503000 ST333T 49S/830 PSU WB WH481 (0.434, 0.403)
83509200 ST333Y2 27S/830 PSU WB WH481 (0.434, 0.403)
83510800 ST333Y2 27S/PW930 DIA HRCT WH481 (0.422, 0.386)
83511500 ST333Y2 39S/830 PSU WB WH481 (0.434, 0.403)
83512200 ST333Y2 39S/PW930 DIA HRCT WH481 (0.422, 0.386)
59090800 ST333T 27S/PW940 PSU HMB GR482 (0.374,0.364)
Projetor GreenSpace Evo
7Product family leaflet, 2026, Janeiro 22 Dados sujeitos a alteração
Order Code Full Product Name Cromaticidade inicial
59099100 ST333T 39S/PW940 PSU WB GR482 (0.374,0.364)
59080900 ST333T 19S/FMT WIA HMB BK482 (0.457,0.385)
59081600 ST333T 19S/ROSE WIA HMB BK482 (0.457,0.385)
59083000 ST333T 20S/PW930 PSU HNB BK482 (0.422, 0.386)
59087800 ST333T 27S/PW930 PSU HRCT BK482 (0.422, 0.386)
59091500 ST333T 27S/PC930 PSU HMB FG BK482 (0.422, 0.386)
59098400 ST333T 39S/PW930 PSU HRCT BK482 (0.422, 0.386)
Order Code Full Product Name Cromaticidade inicial
83500900 ST333T 39S/PC930 PSU WB BK482 (0.422, 0.386)
83504700 ST333T 49S/PW930 PSU WB BK482 (0.422, 0.386)
83505400 ST333X2 27S/830 PSU WB WH481 (0.434, 0.403)
83507800 ST333X2 39S/830 PSU WB WH481 (0.434, 0.403)
83506100 ST333X2 27S/PW930 DIA HMB BK482 (0.422, 0.386)
83508500 ST333X2 39S/PW930 DIA HMB BK482 (0.422, 0.386)
Dados do produto
Order Code Full Product Name
Código da família de
produtos
59082300 ST333T 20S/PC930 PSU NB WH481 ST333T
59084700 ST333T 27S/827 PSU WB WH481 ST333T
59085400 ST333T 27S/830 PSU WB WH481 ST333T
59086100 ST333T 27S/840 PSU WB WH481 ST333T
59088500 ST333T 27S/PW930 UE PSU HWB WH481 ST333T
59089200 ST333T 27S/PW930 UE DIA-VLC HWB WH481 ST333T
59092200 ST333T 27S/CH DIA MB FG WH481 ST333T
59093900 ST333T 27S/FMT DIA MB FG WH481 ST333T
59094600 ST333T 27S/ROSE WIA MB FG WH481 ST333T
59095300 ST333T 27S/FR WIA MB FG WH481 ST333T
59096000 ST333T 39S/830 PSU WB WH481 ST333T
59097700 ST333T 39S/830 DIA-VLC WB WH481 ST333T
83501600 ST333T 39S/PW930 UE PSU HWB WH481 ST333T
83502300 ST333T 39S/PW930 UE DIA-VLC HWB WH481 ST333T
83503000 ST333T 49S/830 PSU WB WH481 ST333T
83509200 ST333Y2 27S/830 PSU WB WH481 ST333Y2
83510800 ST333Y2 27S/PW930 DIA HRCT WH481 ST333Y2
Order Code Full Product Name
Código da família de
produtos
83511500 ST333Y2 39S/830 PSU WB WH481 ST333Y2
83512200 ST333Y2 39S/PW930 DIA HRCT WH481 ST333Y2
59090800 ST333T 27S/PW940 PSU HMB GR482 ST333T
59099100 ST333T 39S/PW940 PSU WB GR482 ST333T
59080900 ST333T 19S/FMT WIA HMB BK482 ST333T
59081600 ST333T 19S/ROSE WIA HMB BK482 ST333T
59083000 ST333T 20S/PW930 PSU HNB BK482 ST333T
59087800 ST333T 27S/PW930 PSU HRCT BK482 ST333T
59091500 ST333T 27S/PC930 PSU HMB FG BK482 ST333T
59098400 ST333T 39S/PW930 PSU HRCT BK482 ST333T
83500900 ST333T 39S/PC930 PSU WB BK482 ST333T
83504700 ST333T 49S/PW930 PSU WB BK482 ST333T
83505400 ST333X2 27S/830 PSU WB WH481 ST333X2
83507800 ST333X2 39S/830 PSU WB WH481 ST333X2
83506100 ST333X2 27S/PW930 DIA HMB BK482 ST333X2